
1 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 32 del 23.02.2021 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico rivolto ai Comuni del Dipartimento per le Politiche della 
Famiglia della Presidenza del Consiglio denominato “EDUCARE IN COMUNE” di 15 milioni 
di euro per promuovere l’attuazione di interventi progettuali, anche sperimentali, per il 
contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali, formative ed 
educative dei minori. Approvazione proposta progettuale. 

 
L’anno duemilaventuno il giorno ventitre mese di febbraio alle ore 12,00 presso l’Ufficio di del 

Sindaco nella Casa comunale si è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi di legge. 

Sono presenti i seguenti componenti: 

 

NP NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1 GUIDA GIUSEPPE Sindaco X  

2 FERRARA AMANDA Vice Sindaco X  
3 D’AGOSTINO MARIA GRAZIA Assessore X  
4 PISCITELLI GIUSEPPE Assessore X  
5 RIVETTI MICHELE Assessore X  
 TOTALE  5  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Crisci, incaricata della redazione 

del presente verbale. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco Giuseppe GUIDA, il quale, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame l’argomento indicato in 

oggetto 

 

 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619 

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  



2 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:Avviso pubblico rivolto ai Comuni del Dipartimento per le Politiche della 
Famiglia della Presidenza del Consiglio denominato “EDUCARE IN COMUNE” di 15 milioni 
di euro per promuovere l’attuazione di interventi progettuali, anche sperimentali, per il 
contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali, formative ed 
educative dei minori. Approvazione proposta progettuale. 
 

IL PRESIDENTE 
 

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di, sulla quale sono stati espressi i 

pareri di cui agli art. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione dei Servizi e degli Uffici; 

 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 
VISTO ilCCNLrelativoalpersonaledelcompartoFunzioniLocali2016/2018 e gli altri precedenti 

CCNL di Comparto per le parti ancora vigenti; 

 
VISTI i Decreti sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei Servizi, 

abilitati ad assumere atti di gestione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE: 

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 04/02/2021 avente ad oggetto: “Avviso 

pubblico rivolto ai Comuni del Dipartimento per le Politiche della famiglia della 

Presidenza del Consiglio denominato “EDUCARE IN COMUNE” di 15 milioni di Euro per 

promuove l’attuazione di interventi progettuali, anche sperimentali, per il contrasto della 

povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali, formative ed educative dei 

minori. ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile dei Settore I per la relativa adesione 

dell’Amministrazione Comunale”; 

• La determinazione del responsabile del Settore I – Ammnistrativo, Affari generali e 

Politiche sociali n. 24 del 09/02/2021 avente ad oggetto: “Dipartimento per le Politiche 

della Famiglia 01/12/2020 – Finanziamento di progetti per il Contrasto della Povertà 

Educativa di Persone Minorenni: EDUCARE IN COMUNE. AVVISO PUBBLICO per 

manifestazione di interesse per acquisizione di proposte progettuali”; 



3 

 

 

• La determinazione del responsabile del Settore I – Ammnistrativo, Affari generali e 

Politiche sociali Settore I n. 37 del 18/02/2021 avente ad oggetto: “Avviso Pubblico per 

manifestazione di Interesse “EDUCARE IN COMUNE”. Nomina Commissione”;   

• La Determinazione del responsabile del Settore I – Ammnistrativo, Affari generali e 

Politiche sociali n. 39  del 23/02/2021 avente ad oggetto: “Avviso Pubblico per 

manifestazione di Interesse “EDUCARE IN COMUNE”. Approvazione verbale n°1 

Commissione per la Valutazione della proposta progettuale di cui a “Educare in Comune”;   

VISTE altresì: 

- La documentazione necessaria da utilizzare al fine di richiedere il contributo di cui all’avviso 

pubblico “EDUCARE IN COMUNE” costituita da:  

• Modulo A, domanda di Ammissione; 

• Modulo B, patto di integrità; 

• Modulo C, scheda progetto e piano finanziario; 

 

- La proposta progettuale presentata, in forma associata, dalla Coop. Sociale FATTORIA NEL 

PARCO, dalla Coop. Sociale GIULI e della Coop. Sociale ALICE che la commissione ha 

valutato attribuendo un totale di 95punti; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi del combinato disposto 

degli articoli 49, comma 1 e 147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

Tutto quanto premesso 

PROPONE 

1DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE la documentazione necessaria da utilizzare al fine di richiedere il contributo 

di cui all’avviso pubblico “EDUCARE IN COMUNE” costituita dai seguenti documenti che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

• Modulo A, domanda di Ammissione; 

• Modulo B, patto di integrità; 

• Modulo C, scheda progetto e piano finanziario; 

3. DI PRENDERE ATTOdella proposta progettuale presentata, in forma associata, dalla Coop. 

Sociale FATTORIA NEL PARCO, dalla Coop. Sociale GIULI e della Coop. Sociale ALICE, 

redatta in conformità del Modulo C (Allegato D); 

4. DI ATTRIBUIREalla dr.ssa Raffaella SALINAS, Istr. Dir., già nominata RUP, la responsabilità 

del progetto; 

5. DI INCARICARE il Responsabile del Settore I Amministrativo, Affari generali e Politiche 

Socialidegli adempimenti conseguenti al presente atto; 



4 

 

 

DI DICHIARAREil presente atto, con separata, unanime votazione,immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.vo n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere per un più 

celere proseguo degli atti conseguenti. 

Arienzo, lì 23.02.2021 
Il Presidente  

Giuseppe Guida 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 
 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:Avviso pubblico rivolto ai Comuni del Dipartimento per le Politiche della 
Famiglia della Presidenza del Consiglio denominato “EDUCARE IN COMUNE” di 15 milioni 
di euro per promuovere l’attuazione di interventi progettuali, anche sperimentali, per il 
contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali, formative ed 
educative dei minori. Approvazione proposta progettuale. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 

n. 267, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di delibera sopra riportata. 

Arienzo, lì 23.02.2021 

Il Responsabile del Settore I – 
Amministrativo, Affari generali e Politiche sociali 

Carmela D’Addio 

 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 

del Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

Arienzo, lì 23.02.2021 

Il Responsabile del Settore II - Finanziario 
 

Dott. Vito Fusco 

 

 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619 

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  



6 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Avviso pubblico rivolto ai Comuni del 
Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del Consiglio denominato 
“EDUCARE IN COMUNE” di 15 milioni di euro per promuovere l’attuazione di interventi 
progettuali, anche sperimentali, per il contrasto della povertà educativa e il sostegno delle 
opportunità culturali, formative ed educative dei minori. Approvazione proposta 
progettuale.”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

Acquisiti i prescritti pareri, favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 

bis del D.Lgs. n. 267/2000, come riportati in allegato alla presente deliberazione; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come riportata all'interno del presente atto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione palese,  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 

 

 

 

 

 

Del ché è verbale. 

 

 IL PRESIDENTE                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sindaco Giuseppe Guida                                                                Dott.ssa Emanuela Crisci 

 

______________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

La presente deliberazione viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on line, 

come prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18.6.2009 n. 169, dall’art. 2 comma 5 del D.L. 

30.12.2009 n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26.2.2010, per rimanervi quindici 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000. E’stata altresì comunicata in elenco, 

con lettera prot. n. 2760 in data 24.02.2021ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 

125 TUEL D.lgs. 267/2000. 

Arienzo, lì 24.02.2021 

                                                                                                                IL MESSO COMUNALE 

Alessandro Zimbardi 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI  ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

o E’ divenuta esecutiva per decorrenza  dei termini, ai sensi del 3^ comma dell’art.134 del 

D.Lgs 267/2000 (dieci giorni dalla  pubblicazione) in data __________________; 

• Dichiarata  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134-comma 4 del D.Lgs.267/2000. 

Arienzo, lì 24.02.2021    
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Emanuela Crisci 

 

______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 

1, D.Lgs. 267/2000, per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 24/02/2021 al 11/03/2021.  

Arienzo, lì 24.02.2021 

                                                                                                                IL MESSO COMUNALE 

Alessandro Zimbardi 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619 

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  


